Дело № 2-67-8/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

        04 февраля 2021 года
        Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре Керимове Р.М.,
с участием представителя истца Самаркиной Ю.А.,
ответчика Цветковой О.И.,
третьего лица фио1,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) к Цветковой О.И. о  взыскании излишне выплаченной суммы компенсационной выплаты лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора  – ФИО1,
руководствуясь ст. ст. 1102 ГК РФ, Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Указом Президента РФ от 26.12.2006 N 1455 "О компенсационных выплатах лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами", ст. ст. 103, 194-199 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:
          Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) к Цветковой О.И. о  взыскании излишне выплаченной суммы компенсационной выплаты лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином –  удовлетворить.
         Взыскать с Цветковой О.И., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,  в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную сумму компенсационной выплаты лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином, за период с 01.05.2020 года по 30.06.2020 года в размере 2400 (две тысячи четыреста) рублей.
         Реквизиты для зачисления излишне выплаченной суммы:
наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым (ГУ-Отделение ПФР по Республике Крым) л/с 04754П95020), ИНН 7706808265, КПП 910201001, р/с 03100643000000017500, Банк получателя: отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК: 013510002, кор. счет: 40102810645370000035, ОКТМО: 35701000, КБК: 39211302996066000130.
          Взыскать с Цветковой О.И., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,  государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
         Реквизиты для зачисления госпошлины:
Счет получателя платежа – 03100643000000017500;
номер корреспондентского счета банка, в котором УФК по субъекту Российской Федерации открыт счёт – 40102810645370000035;
Наименование банка - получателя – Отделение Республика Крым Банка России
\\УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК банка – 013510002;
Наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым);
ИНН получателя - 9106000021, КПП получателя – 910601001
Код бюджетной классификации – 18210803010011060110, ОКТМО - 35 635 401, назначение платежа – государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов, исполнительных листов по результатам рассмотрения дел по существу, вынесенных судами общей юрисдикции, мировыми судьями.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий